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Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik, Dega
Financé, Periudha e studimit
01.09.1990-07.07.1995

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e
kané marré para vitit 1990)

Universiteti  “Marin Barleti”, Fakultet Ekonomik,
Tema: “Familja — qendér e flukseve financiare”,
drejtues: prof. dr. Sherfi Bundo, periudha : tetor 2009-
mars 2011

PHD/Doktor i shkencave

IL.TITUJT AKADEMIKE

Bashképunétor i Vjetér Shkencor ( pér
studiuesit gé kané punuar par viteve 90)

Docent

As. Profesor

Profesor

IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)

1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike
shkencoré brenda vendit (shqip dhe
gjuhé té huaj)

Mosko, Aida. (2014) “Eficenca né menaxhimin e riskut
bankar”. Universiteti “Fan S. Noli” Korcé, Buletini
shkencor, nr. special me punimet e 2014 Phd
Simpozium: fage 4-14, ISSN:2078-7111, Korcé,
Albania

Artikuj dhe periodike né revista

shkencoré jashté vendit

Mosko Aida (2015) Albanian banking system: Risk
behavior, bank capital and their mutual relationship
with  cost efficiency Academic  journal of
Interdisciplinary studies MCSER publishing Rome,
Italy Vol.4, No.3, Nov. 2015

Mosko Aida (2015) Effect of bank capital requirements
on bank risk-taking and financial stability;




Mediterranean journal of social sciences MCSER
publishing Rome, Italy ISSN: 2039-2117 (online)
ISSN: 2039-9340 (print) Vol.7, No.1/S1, January 2016

Dr. Myslym OSMANI, Dr. Mira ANDONI, Dr. Arben
KAMBO, Msc. Aida MOSKO (2017) Adaptive
expectations and partial adjustment models for income
and household consumption in Albania International
Journal of Social Science and Economic Research.
Volume 2 No. 9 (September 2017) Paper ID- SSE07811

Mosko, Aida (2019) “Cost efficieny of the albanian
banking  sector” pjesémarrje né  konferencé
ndérkombétare, Melbourne, Australia 2019 “Socio-
Economic Prospects” Conference Proceedings Citation
Index - Social Sciences & Humanities (CPCI-SSH)
ISBN 978-0-9942661-9-4 f. 59-65

V.PJESEMARRJE NE AKTIVITETE
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore kombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Mosko Aida (2011) “Menaxhimi i financave té familjes
fermere”, Konferenca Ndérkombétare e bujgésisé,
ushgimit dhe mjedisit, Korgé, 27-28 maj 2011 ISBN:
978-9928-14-603-8, ISBN kolon: 978-9928-14-600-7
Volum 3 pg. 81

Mosko Aida (2014) “Efigenca e kostos né sistemin
bankar shqiptar” Konferencé ndérkombétare
shkencore me temé: “Té rimendojmé zhvillimin dhe
integrimin” Tirané, 1-4 maj 2014 UET

Mosko Aida (2014) “Efigcenca né menaxhimin e rrezikut
bankar”, simpozium doktoral, Universiteti “Fan S.
Noli”, Korg¢é ISSN: 2078-7111

Mosko Aida (2015) Analyzing cost and profit efficiency
of the Albanian banking industry 27-29 mars 2015
Dubrovnik, Kroaci ISBN  978-9928-4221-5-6
Proceedings ICTEA conference vol.3 f. 314-320

Mosko, Aida, Merollari Klaudeta (2015) “Véshtrim
teorik né lidhje me analizén e eficiencés sé kostos dhe
fitimit pér industriné bankare né Shqipéri”,




Proceedings of the 4-th International Multidisiplinary
Conference on Integrating science in new global
challenges (ICTEA Conference) Vol.3: f. 314-321

Merollari, Klaudeta, Mosko, Aida (2015) “The level of
euroization of Albanian economy” ISBN 978 88
909163 8 0 5th ICSS 2015 VOLUME I, pg 43-50

Mosko Aida (2015) Modeling the relationship between
bank efficiency, capital and risk in Albanian banking
system 3@ GLOBAL CONFERENCE on BUSINESS,
ECONOMICS, MANAGEMENT and TOURISM, 26-
28 November 2015, Rome, Italy; Procedia Economics
and Finance, (ISSN: 2212-5671) ScienceDirect
(wwwe.sciencedirect.com)

Dr. Myslym OSMANI, Dr. Mira ANDONI, Dr. Arben
KAMBO, Msc. Aida MOSKO (2017) Adaptive
expectations and partial adjustment models for income
and household consumption in Albania International
Journal of Social Science and Economic Research.
Volume 2 No. 9 (September 2017) Paper ID-
SSE07811

Mosko, Aida (2019) “Cost efficieny of the albanian
banking  sector” pjesémarrje  né  konferencé
ndérkombétare” Melbourne, Australia 2019 “Socio-
Economic Prospects” Conference Proceedings Citation
Index - Social Sciences & Humanities (CPCI-SSH)
ISBN 978-0-9942661-9-4 f. 59-65

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
kombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si Drejtues shkencor ose
anétar i Bordit Drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivite
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

14 gershor 2019 Kumtesé né Veprimtariné shkencore —
kulturore pér promovimin e e librit “Duke ardhur né
shtépi, né Evropé...nga Lindja” té¢ ambasadorit rumun
né Shqipéri prof. dr. Mircea Perpelea, organizuar nga



http://www.sciencedirect.com/

Ambasada e Rumanisé né Tirané dhe Universiteti “Fan
S. Noli “Fakulteti Ekonomik, Kor¢é, Shqipéri

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje né aktivitete shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si drejtues shkencor ose
anétar i bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE

(KOMBETARE E
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrja né Projekte Kombétare
Pjesémarrja né Projekte
Ndérkombétare

VIIL.LEKSPERIENCA TE
MOBILITETIT NDERKOMBETAR SI
KERKUES SHKENCOR
VIII.PJESEMARRJE SI ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE
REVISTAVE SHKENCORE
(KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME

KOMBETARE/NDERKOMBETARE
PER PUNEN KERKIMORE
SHKENCORE, PATENTA TE
REGJISTRUARA BRENDA OSE
JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén
kérkimore-shkencore (autor dhe me
bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose
jashté vendit




